ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 17 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH
Về thời gian năm học 2022 - 2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục

phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Hải Dương
(Kèm theo Quyết định số 2220/QĐ-UBND ngày 17/8/2022

của Chủ tịch UBND tỉnh)

1. Thời gian năm học

Cấp
Mầm non

Cấp
Tiểu học

Cấp THCS Cấp THPT GDTX

Ngày
tựu

trường

Ngày
29/8/2022

Ngày
22/8/2022.
(khối lớp 1)

Ngày
29/8/2022.

(lớp
2,3,4,5)

Ngày
29/8/2022

Ngày
29/8/2022

Ngày
29/8/2022

Ngày
Khai
giảng

Ngày
05/9/2022

Ngày
05/9/2022

Ngày
05/9/2022

Ngày
05/9/2022

Ngày
05/9/2022

Học kỳ
I

Từ ngày
05/9/2022
đến ngày

06/01/2023

Từ ngày
05/9/2022
đến ngày

10/01/2023

Từ ngày
06/9/2022
đến ngày

07/01/2023

Từ ngày
06/9/2022
đến ngày

07/01/2023

Từ ngày
06/9/2022
đến ngày

07/01/2023

Thi
chọn
học
sinh
giỏi

- Thi chọn đội
tuyển học sinh
giỏi quốc gia

ngày 21/9/2022
- Thi chọn học
sinh giỏi lớp 12

THPT ngày
19/10/2022

Cấp
Mầm non

Cấp
Tiểu học

Cấp THCS Cấp THPT GDTX

Thi
KHKT

Ngày
01/12-

03/12/2022

Ngày
01/12-

03/12/2022
Học kỳ

II
Từ ngày

09/01/2023
đến ngày
19/5/2023

Từ ngày
12/01/2023
đến ngày
25/5/2023

Từ ngày
09/01/2023
đến ngày
20/5/2023

Từ ngày
09/01/2023
đến ngày
20/5/2023

Từ ngày
09/01/2023
đến ngày
20/5/2023

Thi
chọn
học
sinh
giỏi

Thi chọn
học sinh

giỏi lớp 9
THCS ngày
11/01/2023

Thi chọn
học sinh

giỏi lớp 10
THPT và
12 GDTX

11/01/2023
Ngày
kết

thúc
năm
học

26/5/2023 31/5/2023 27/5/2023 27/5/2023 27/5/2023

Xét công
nhận hoàn

thành
chương

trình tiểu
học trước

ngày
30/6//2023

Xét công
nhận tốt
nghiệp
THCS

trước ngày
30/6/2023

Thi tốt nghiệp
THPT và xét
công nhận tốt
nghiệp THPT
theo kế hoạch

Bộ GDĐT

Thi tốt
nghiệp

THPT và
xét công
nhận tốt
nghiệp

THPT theo
kế hoạch

Bộ GDĐT
Hoàn thành
tuyển sinh
vào lớp 1

trước ngày
24/7/2023

Hoàn thành
tuyển sinh
vào lớp 6

trước ngày
31/7/2023

Hoàn thành
tuyển sinh vào
lớp 10 THPT
trước ngày
31/7/2023

2. Một số quy định chung
2.1. Thống nhất ngày Khai giảng là ngày 05/9/2022 (ngày Toàn dân đưa trẻ

đến trường). Trường hợp đặc biệt, đơn vị nào thay đổi ngày Khai giảng, báo cáo
phòng GDĐT (đối với các trường mầm non, tiểu học, THCS), UBND cấp huyện
(trung tâm GDNN-GDTX) và Sở GDĐT (đối với các trường THPT).

2.2. Các ngày nghỉ lễ, tết được thực hiện theo quy định của Luật Lao động
và các văn bản hướng dẫn hằng năm.

2.3. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo quyết định cho học sinh nghỉ học đột
xuất, nghỉ do thời tiết khắc nghiệt, thiên tai, dịch bệnh và chỉ đạo bố trí học bù./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T08:39:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!